
Protokół Nr 38/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 8 marca 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie petycji z dnia 22 lutego 2022 r.  

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji 

oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że komisja zapoznała się z petycją. 

Przekazał głos składającemu petycję. 

Składający petycję podziękował za szybkie podejście do petycji. Zdaje sobie sprawę, że kompetencje  

nie są gminne ale sytuacja szpitala jest krytyczna. Pod petycją zostało zebranych ponad 2000 podpisów,  

by gmina również wzięła współodpowiedzialność za funkcjonowanie szpitala. Reprezentujący petycję 

zapoznali się z dokumentami, rozmawiali z pracownikami i nie wygląda to optymistycznie. Został 

zlikwidowany oddział wewnętrzny, jest podejście do likwidacji oddziału pediatrycznego. Problemem jest 

współfinansowanie oraz władze. Finansowanie jest sprawą nadrzędną dla funkcjonowania szpitala. Prezes 

spółki zgodził się na kontrakt 88 000,00 zł a działanie oddziału to drugie tyle. Tak niski kontrakt nie daje 

racji bytu ale ten oddział musi istnieć. W Pszczynie udała się współpraca gminno – powiatowa. Szpital  

na miejscu jest bardzo ważny. Spółka GoldMedica wynajmuje 2 karetki  co niesie za sobą koszt 30 000,00 zł 

miesięcznie. Burmistrz kiedyś mówił o pozyskaniu karetki ale nie doszło do skutku.  

Reprezentujący petycję powiedział, że prezes Szubert jest gotowy na spotkanie z radnymi  

i przedstawienie potrzeb szpitala, możliwości współpracy.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że 8 lat temu wydawał ulotki w sprawie przejęcia udziałów  

i współfinansowania. Wszystko jest w rękach rady. Kwestia tego, czy gmina Gołdap dysponuje wolnymi 

środkami na cele szpitala. Odniósł się do punktów zawartych w petycji. Powiedział, że wsparcie spółki 

powinno być na podstawie udziałów; zachęcenie lekarzy poprzez wydzielenie zasobów gminnych – 

mieszkania; zwolnienia z podatków szpitala; zakup wyposażenia tylko gdy gmina stanie się udziałowcem; 

nieustanne poszukiwanie lekarzy – składający petycje mówili, że założą fundację i będą zbierać środki  

na pozyskanie lekarzy. Dodał, że wszyscy powinni dołożyć starań w utrzymanie szpitala. Zapytał,  

ile składający petycję odbyli spotkań z radnymi powiatowymi. 

Składający petycję powiedział, żeby nie atakować mieszkańców za to, że chcą by szpital istniał. Radni 

powinni zadbać o mieszkańców i chcą, by się tym zajęli. Mieszkańcy spotkali się a radnymi powiatowymi  

5-6 razy. Petycja skierowana również była do powiatu. Radni podwyższyli sobie diety to za to powinni 

pojechać do Pszczyny i zapytać się o współpracę w sprawie szpitala. Mowa była o pozyskaniu lekarzy ale 

muszą mieć na czym pracować. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz podziękowała mieszkańcom za poświęcony 

czas oraz za podejmowane działania. Opowiedziała się za petycją a kolejne etapy potrzebują zaangażowania 

kluczowych osób. Dalsze działania powinny być omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz opowiedział się za zasadnością petycji.  

Składający petycję powiedział, że trzeba się zastanowić jak sfinansować szpital. Sprawę rozwiążą 

działania. Dwa tygodnie temu uzyskali informację, że oddział się nie finansuje i trzeba zamknąć oddział 

pediatryczny.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że w 2021 roku złożył wniosek do burmistrza w sprawie działki 

po byłym PBROL-u. Znajduje się tam działka na której prawdopodobnie gmina ma 1 500 000,00 zł z tytułu 

nieopłaconych podatków. Udał się do skarbnik gminy, by gmina przygotowała wniosek o wszczęcie 

egzekucji i przekazać środki na działki dla lekarzy, szpital. 

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji za uznaniem 

petycji za zasadną. 



Członkowie Komisji głosami 3 za uznali petycję za zasadną. 

 

Do pkt 4 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że już minęły 4 miesiące od rozpatrywania złożonej skargi  

na użytkowanie samochodu służbowego. Zapytał, kiedy Komisja ją zakończy. 

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że pierwsze pismo do radcy prawnego nie było 

dalej procedowane. Pismo zostało skierowane do innego radcy prawnego i w niedługim czasie Komisja 

powinna uzyskać opinie prawną. Po jej otrzymaniu zostanie zwołanie  posiedzenie w tej sprawie.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis        Zbigniew Makarewicz 


